ПРОТОКОЛ № 18

заседания общественного совета
при Министерстве цифрового развития и связи Кузбасса

«03» августа 2022 г. г. Кемерово, ул. Арочная, д. 37А

Присутствовали:

1. Аверина Елена Петровна, пенсионер;

2. Андронов Виктор Павлович, руководитель отдела информационных

технологий ООО «Фанспорт»;

3. Баумгартэн Михаил Ицекович, кандидат физико-математических наук,

доцент кафедры истории, философии и социальных наук

ФГБОУ ВО Кузбасский государственный технический университет имени Т.Ф.

Г орбачева;

4. Колесникова Елена Ееннадьевна, кандидат экономических наук, доцент

кафедры региональной и отраслевой экономики Института экономики и

управления ФЕБОУ ВО «Кемеровский государственный университет»;

5. Никулина Вера Александровна, директор ЕБУК «Кемеровская

областная научная библиотека имени В.Д. Федорова»;

6. Пимонов Александр Еригорьевич, заведующий кафедрой прикладных

информационных технологий, доктор технических наук, профессор ФЕБОУ ВО

«Кузбасский государственный технический университет им. Т.Ф. Еорбачева»;

7. Щасны Сергей Иванович, пенсионер;

8. Садиков Максим Владимирович, министр цифрового развития

и связи Кузбасса;

9. Каплина Ксения Юрьевна, заместитель министра цифрового развития и

связи Кузбасса;

10. Шарафутдинова Ольга Леонидовна, директор АНО «Цифровая

экономика Кузбасса»;

11. Романцова Ольга Николаевна, заместитель директора АНО «Цифровая

экономика Кузбасса»;

12. Шарафутдинова Лилия Рафаиловна, начальник управления цифрового

развития Министерства цифрового развития и связи Кузбасса;

13. Реутова Екатерина Николаевна, консультант Министерства цифрового

развития и связи Кузбасса.

Повестка заседания общественного совета:

1. Приветственное слово министра цифрового развития и связи Кузбасса
Садикова Максима Владимировича;

2. Награждение членов Общественного совета Благодарственными
письма за многолетнее и плодотворное сотрудничество в рамках деятельности
Минцифры Кузбасса;

3. Результаты деятельности АНО «Цифровая экономика Кузбасса»
за первое полугодие 2022 года;

4. О реализации регионального проекта «Цифровые технологии»
в рамках национальной программы «Цифровая экономика Российской
Федерации»;

5. О сервисе регистрации кузбассовцев в программе лояльности
при посещении курорта Шерегеш.

По первому и второму вопросам повестки заседания Общественного

совета: выступил министр цифрового развития и связи Кузбасса Садиков

Максим Владимирович с приветственным словом. Он наградил

Благодарственными письмами членов Общественного совета за многолетнее

и плодотворное сотрудничество и за большой личный вклад в организацию

Музея цифровизации и связи.

По третьему вопросу повестки заседания общественного совета:

приняли к сведению отчет Шарафутдиновой Ольги Леонидовны о результатах

деятельности АНО «Цифровая экономика Кузбасса» за первое полугодие 2022

года.

По четвертому вопросу повестки заседания общественного совета:

заслушали доклад Романцовой Ольги Николаевны о реализации регионального

проекта «Цифровые технологии» в рамках национальной программы «Цифровая

экономика Российской Федерации».

По пятому вопросу повестки заседания общественного совета:

заслушали доклад Шарафутдиновой Лилии Рафаиловны о сервисе регистрации

кузбассовцев в программе лояльности при посещении курорта Шерегеш.

Членами общественного совета определена дата следующего заседания

общественного совета при Министерстве цифрового развития и связи Кузбасса

07.12.2022.

Председатель
общественного совета Е. Г. Колесникова

Министр
цифрового развития
и связи Кузбасса